

GAZETA LWOWSKA

Gazeta „Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ej godzinie popołudniu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miejscowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów.

„Dodatek miesięczny“ wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arkusze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłaconych za darmo, dla ćwierćrocznych za dopłatą 50 ct. ćwierćrocznie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie. Sam „Dodatek“ bez „Gazety“ calorocznie 3 złr. w. a.

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond, pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następnie po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Jej Ces. W. najdostojniejsza arcyksiężna Zofia spędziła noc dość niespokojnie i bezsenne

Nad ranem ustała wprawdzie nieco gorączka, lecz stan dość nadwątłego zdrowia nie polepszył się.

Wiedeń, 15. maja 1872 godz. 9. rano.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka.

c. k. lekarz nadworny.

W stanie zdrowia Jej Ces. W. najdostojniejszej arcyksiężny Zofii nic się nie zmieniło z wyjątkiem nieco spieszniejszego bicia pulsu, co zresztą zwykłym rozwojowi choroby odpowiada, Najdostojniejsza chora czuła się mniej osłabioną i znużoną.

Wiedeń, d. 15. maja 1872 godz. 7 wieczorem.

Prof. Bamberger.

Dr. Bielka,

c. k. lekarz nadworny

Część nieurzędowa.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego za czas od 1. do końca marca 1872.

(Ciąg dalszy.)

W skutek przedłożonego przez Husiatyński Wydział powiatowy kosztorysu budowlani na drodze krajowej Husiatyńsko-Kopeczynieckiej w roku 1872 wykonać się mających uchwalono:

1. udzielić Wydziałowi powiatowemu kwotę 3898 złr. na utrzymanie tej drogi budżetem przeznaczoną;
2. żądać rachunków z kwoty w r. 1871 udzielonej, jako też
3. przedłożenia budżetu na r. 1873 najdalej do 15. maja b. r.

Z przeznaczonej przez wys. Sejm subwencji w kwocie 40.000 złr. na budowę dróg udzielono:

Powiatowi Bielskiemu na drogę z Oświęcima do Polanki wiodącej 1000 złr.

Powiatowi Wadowickiemu na drogę z Wadowic do drogi z Oświęcima do Krakowa wiodącej 1000 złr.

Powiatowi Nowotarskiemu dla gminy Poromny i Szafary na budowę mostów po 200 złr. dla każdej.

Powiatowi Bocheńskiemu na drogę z Cerekwi do Wrzepia 500 złr.

Powiatowi Tarnowskiemu na drogę z Jowin na Olpiny do Jasła 1000 złr.

Powiatowi Pilźnieńskiemu na drogę z Pilzna do Czarnej 2000 złr.

Powiatowi Brzeżańskiemu dla gminy Medowej na odbudowanie mostu na Strypie na drodze z Brzeżan do Kozłowa 400 złr.

Powiatowi Przemyślańskiemu na budowę mostu w Brzuchowicach na Lipie 400 złr.

Powiatowi Brodzkiemu dla gminy w Majdanie na restaurację trzech murowanych mostów na drodze z Pieniak do Podhorzec 300 złr., zaś na odbudowanie drogi z Brodów do Leśniowa również 300 złr.

Powiatowi Rohatyńskiemu dla gminy w Demianowie na drogę dojazdową do dworca kolei żelaznej kwotę 400 złr.

Powiatowi Sanockiemu na budowę mostu na Wiśloce między Bzanką i Trześniowem 400 złr.

Powiatowi Staromiejskiemu na budowę mostu w Topolnicy również 400 złr., jednakże z zastrzeżeniem co do obydwóch, iż w razie gdyby gmina po wybudowaniu mostu żądała omycenia takowego, winna z dochodów myta zwrócić funduszowi krajowemu otrzymaną subwencję.

Powiatowi Brzozowskiemu na budowę drogi z Temeszowa do Witryłowa 500 złr. z dodatkiem, by się do tego zastosował i o pokrycie dalszych wydatków sam postarał; zaś na ukończenie drogi z Izdebki do Nozdrza 1000 złr., żądając złożenia rachunku z tej sumy.

Powiatowi Leskiemu na drogę dojazdową od Wyłkowi ponad Solinką do dworca kolei żelaznej w Olzanic 1500 złr.

Powiatowi Sokalskiemu na rekonstrukcję dróg z Sokala do Krystynopola i Belza 1000 złr., warując wyraźnie użycie pieniędzy na cele wskazane.

Dalej zarezerwowano warunkowo na ten sam cel dla następujących powiatów:

Nowosandeckiemu dla drogi z Tropia do Gródka

wiodącej 1000 złr., jeżeli się wykaże rachunkiem z otrzymanej dawniej subwencji.

Krośnickiemu dla drogi Komborsko-Żmigrodzkiej 1000 złr., jeżeli przedłoży dokładne określenie zamierzonych robót.

Łańcuckiemu dla drogi z Łańcuta do Leżajska wiodącej 1000 złr., gdy w obec bardzo znacznych kosztów tej budowy wykaże sposób, w jaki zamierza pokryć takowe przy współdziałaniu powiatu i gmin.

Zbaraskiemu dla drogi dojazdowej do dworca kolei żelaznej w Maksymówce 1000 złr., jeżeli określi bliżej zamierzoną budowę, ponieważ żądając subwencji na trzy drogi nie oznacza wcale, którą z tych i w jaki sposób myśli budować.

Złoczowskiemu na drogę od Jezierzan do stacyi kolei żelaznej 1000 złr., jak przedłoży plany, koszty i wykaże sposób pokrycia kosztów tej budowy.

Z powodu słabości doktora Bertleffa, dyrektora tu-tejszego szpitalu powszechnego, poruczono zastępstwo dyrektora w tymże szpitalu doktorowi Władysławowi Longchampsowi.

Przyjęto do wiadomości uwiadomienie ze strony c. k. Prezydium Namiestnictwa o zamianowaniu przez Najjaśniejszego Pana Dr. Jana Harajewicza, dotychczasowego zastępcy dyrektora szpitali krakowskich, rzeczywistym dyrektorem tychże szpitali.

Potwierdzono stale na posadzie prymaryusza oddziału I. w szpitalu św. Łazarza w Krakowie Dr. Edwarda Korczyńskiego, pełniącego dotychczas prowizorycznie ten obowiązek.

Zamianowano Dr. Feliksa Czerwiakowskiego sekundaryuszem na oddziale chirurgicznym w szpitalu św. Łazarza w Krakowie.

Odstąpiono od zamiaru ogłoszenia konkursu na posadę prymaryusza dla oddziału chorób ocznych przy tutejszym szpitalu powsz., wyznaczając zarazem profesorowi doktorowi Hawrankowi na rok 1872 remuneration równającą się płacy profesorów prymaryuszów w rocznej kwocie 630 złr.

(Dokończenie nastąpi.)

Wiedeń. Gazeta wiedeńska z dnia 16. bm. donosi, iż Najjaśniejszy Pan raczył łaskawie przyjąć życzenia, które Mu niedawno we Wiedniu zgromadzeni biskupi z powodu zaręczyn najdostojniejszej arcyksiężniczki Gizeli złożyli.

— „Wiener Abendpost“ z dnia 16. maja donosi, iż Jej Ces. Wys. najdostojniejsza arcyksiężna Zofia opatrzona została dnia 15. maja na własne żądanie ostatnimi św. sakramentami. Najdostojniejsza chora odbyła tę czynność religijną z całą pobożnością.

— Trzydzieste trzecie posiedzenie izby deputowanych Rady państwa odbyło się 14. bm.

Na ławie ministrów zasiadli Ich Exc.: prezydent rady ministrów Książę Adolf Auersperg i ministrowie baron de Pretis, dr. Unger, dr. Glaser, dr. Bahans i Chlumecky.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia prezydent izby złożył następujące oświadczenie:

„Muszę oznajmić wysokiej izbie, że Jego c. i k. Apostolska Mość Najjaśniejszy Pan raczył wczoraj udzielić prezydium izby deputowanych osobną audyencyę i przyjąć życzenia izby deputowanych z powodu zaręczyn J. C. W. najdostojniejszej arcyksiężniczki Giseli. Najjaśniejszy Pan był wzruszony i uradowany nowym dowodem przywiązania i wierności izby deputowanych.“

Następnie złożyli przyrzeczenie nowo wybrani deputowani Kardasch, dr. Klier, Leitenberger i Russ. Prezydent uwiadomił izbę, że do komisji dla ochrony znaków i wzorów fabrycznych w czasie wystawy powszechnej w Wiedniu wybrani zostali deputowani: Neumann, Zailluer, Rohrmann, Oberleitner, Weigel, Gomperz, hr. Kalnoky, Fürth i Wikhoff.

Do komisji dla kontroli długów państwa wybrany został ponownie deputowany Leitenberger.

Z porządku dziennego nastąpiło drugie czytanie uchwalonej przez izbę panów ustawy, którą w wykonaniu art. 9. ustawy zasadniczej państwa z 21. grudnia 1867 Dz. u. p. N. 144 o władzy sędziowskiej uregulowaniem zostaje prawo stron do wynurzenia skarg

z powodu naruszeń prawa popełnionych przez urzędników sądowych w wykonaniu czynności urzędowych.

W specjalnej dyskusji nad tym projektem ustawy żądał dr. Perger, ażeby pod względem odpowiedzialności skarbu państwa za złożone u komisarzy sądowych depozyta notaryusze postawieni zostali na równi z komisarzami sądowymi, co orzeka także obowiązująca dotąd ustawa o zażaleniu syndykackiem.

Wniosek ten wywołał dłuższą dyskusję w której J. Ex minister sprawiedliwości także wziął udział przemawiając przeciw wnioskowi dr. Pergera. Przy głosowaniu izba większością głosów uchwaliła wniosek dr. Pergera a następnie resztę paragrafów projektu bez żadnej dyskusji.

W końcu uchwalono, że przy jeneralnej dyskusji nad nową procedurą karną zapowiedziane być muszą wszelkie poprawki do pojedynczych paragrafów. Dyskusya specjalna ograniczy się już tylko na paragrafy, do których poprawki zapowiedziano.

Berlin. Sprawa nominacji ks. kardynała Hohenlohe na posła niemieckiego przy stolicy papieżkiej i odpowiedzi sekretarza stanu Antonellego, znowu wypłynęła w organie ks. Bismarcka „Nordd. Allg. Ztg.“ w formie artykułu naczelnego, w którym usiłowano dać niejako ogólny pogląd na rzeczoną kwestyę. Artykuł ten podajemy w całości:

„Agent dyplomatyczny przy stolicy papieżkiej Derenthall otrzymał pod dniem 25. kwietnia polecenie zawiadomić poufnie kardynała Antonellego, że cesarz postanowił zamianować posłem niemieckim przy stolicy apostolskiej kardynała książe Hohenlohe i że Jego eminenca kardynał uda się w jak najkrótszym czasie do Rzymu, aby osobiście zapewnić się, czy nominacja jego będzie miłą papieżowi, a zarazem złożyć swe listy uwierzytelniające. Przeciąg czasu od 25. kwietnia do 1. maja upłynął bez żadnego w tej mierze oświadczenia ze strony kurji. Pod dniem 1. maja polecono agentowi dyplomatycznemu, ponowić urzędownie zapytanie. Tego samego dnia jeszcze wystósował on do kardynała Antonellego notę, w której upraszał o zawiadomienie po zasięgnięciu rozkazów Ojca św. czy wybór JCMości cesarza, króla miłym jest Jego świątobliwości. Kardynał Antonelli usprawiedliwił przedewszystkiem dotychczasowe milczenie tem, że Derenthall zawiadomił o bliskim przybyciu pomienionego posła, którego rzeczą by było dowiedzieć się osobiście o woli papieża. Sekretarz stanu uważał za stosowne po ponownem zapytaniu zasięgnąć rozkazów papieża i oświadczył agentowi dyplomatycznemu, że Jego świątobliwość choć umie oceniać intencje cesarza, jest w tem niemiłym położeniu, iż nie może upoważnić kardynała świętego kościoła rzymskiego, a zwłaszcza w obec podobnych stosunków, w jakich znajduje się obecnie stolica apostolska, do objęcia tak delikatnego i ważnego obowiązku. — Oto urzędowe dokumenta tak agenta dyplomatycznego, jak i samego sekretarza stanu kardynała Antonellego:

Rzym, 1. maja 1872.

Monseigneur!

Pismem mojem z datą 25. kwietnia miałem zaszczyt zawiadomić Waszą Ekscelencyę, iż cesarz i król, mój pan miłościwy, raczył zamianować ks. kardynała Hohenlohe posłem państwa niemieckiego przy świętej stolicy.

Rząd mój polecił mi dzisiaj prosić Waszą Eminencyę, abyś zechciał po zasięgnięciu rozkazów Ojca św. zawiadomić mię, czy wybór J. M. cesarza i króla jest miłym Jego Świątobliwości.

Derenthall.“

Na to odpowiedział kardynał Antonelli:

Jaśnie Wielmożny Panie!

Do dziś dnia nie odpowiedziałem na pismo JW. Pana z 25. z. m., w którym zechciałeś mnie zawiadomić o woli cesarza i króla zamianowania przy stolicy świętej kardynała ks. Hohenlohe posłem państwa niemieckiego a to z tego powodu, ponieważ w owem piśmie dałeś mi do poznania, iż wkrótce pomieniona Eminencya uda się do Rzymu celem osobistego zapewnienia się, czy nominacja ta będzie miłą Ojcu św.

Aby odpowiedzieć na życzenie zawarte we wczorajszym piśmie JW. Pana uważałem za potrzebne zasięgnąć w tej mierze rozkazów Ojca św. i mam zaszczyt odpowiedzieć JW. Panu, że jego świątobliwość umiając z jednej

strony oceniać pamięć cesarza i króla, z drugiej mocno żałuje, iż nie może upoważnić kardynała świętego rzymskiego kościoła do objęcia tak delikatnego i ważnego urzędu (delicato ed importante incarico).

Rzym, 2. maja 1872.

Antonelli.

Petersburg. Czytamy w „Köln. Ztg“ z d. 13. maja: „Wypadki charkowskie podczas świąt wielkanocnych należą do zwykłych ekscesów pospólstwa. Niższe warstwy społeczeństwa rosyjskiego obchodzą święta wielkanocne po sześciotygodniowym ścisłym poście w ten sposób, iż oddają się zupełnie pijaństwu. Tak też było i w Charkowie. W pewnym szynku zebrał się tłum pijaków i wszczął bójkę. Policja chciała aresztować przewodców ekscesu. Tłum rzucił się na policyantów z zamiarem uwolnienia aresztowanych; gdy mu się to nie powiodło dopuścił się wybryków przed gmachem policji. Komendant miasta wysłał dwie kompanie piechoty, która miała nie używając wcale broni rozpedzić zgromadzonych. Tymczasem motłoch przywitał żołnierzy rezystentnym gradem kamieni. Wtedy dopiero nastąpiło starcie, przyczem i kilkanaście osób zostało rannych. Ponieważ przy rozruchach tych brał udział jakiś student uniwersytetu, utrzymują powszechnie w Rosji, iż rozruchy te były w związku z agitacyami socjalistycznymi.“

Paryż. „Köln. Ztg.“ otrzymała dnia 12. maja następującą korespondencję ze stolicy Francji:

„Dziennik urzędowy zaprzestał z dniem dzisiejszym ogłaszać sprawozdania komisji kapitulacyjnej. Komisja ta nie wydała jeszcze dotąd swego sądu o kapitulacji Metz, spodziewając się iż proces marszałka Bazaina wyjaśni nie jedną jeszcze okoliczność, dotychczas niesprawdzoną; nie ma jeszcze także wyroku o kapitulacji Sztrasburga, gdyż nierozstrzygniętą jeszcze jest rzeczą, czy komendant tej twierdzy generał Uhrich będzie stawał przed sądem wojennym czy nie. — „Paris-Journal“ organ marszałka Bazaine, potwierdza wiadomość, iż marszałek był wczoraj w Wersalu. Marszałek był tam powozem a nie koleją żelazną. O godzinie 9. był przed domem położonym przy ulicy Picardie. W bramie i w około ogrodu ustawioną była straż wojskowa. Podoficer otworzył bramę słysząc nadjeżdżający powóz. Bazaine wszedł do domu lecz widząc, iż nie ukończono tam jeszcze przygotowań na jego przyjęcie, odjechał do ministra wojny. Minister był mocno zdziwiony przybyciem marszałka do Wersalu. O godzinie 11. odjechał Bazaine napowrót do Paryża. — Jenerał Letellier Valazé nie chce objąć teki ministra wojny. — Cesarz Napoleon III. przybędzie w tych dniach za poradą swego lekarza Couteau do kąpiel wiskadeńskich. — W procesie Bazaina będzie pełnił funkcje komisarza rządowego jenerał Pourcet, komendant placu miasta Toulouse, a jenerał brygady Riviere będzie prokuratorem państwa i publicznym oskarzycielem. — Według nowej ustawy wojskowej wynosi czynna służba wojskowa 4 lata. — St. Marc Girardin pracuje obecnie nad manifestem prawego środka zgromadzenia narodowego, który to manifest ma być zarazem odpowiedzią na mowę jenerała Chanzy, na zgromadzeniu lewego środka zgromadzenia narodowego. — Duchowieństwo francuskie zarządziło składkę na biskupa miasta Metz; chcieliby go tym sposobem wynagrodzić za to, że oparł się złożeniu przysięgi wierności cesarzowi Niemiec. — Bankier Huguet, który uciekł do Londynu, zostawiwszy sześć milionów deficytu, był przed 11 laty sekretarzem księcia Napoleona i pobierał 2000 franków rocznej pensji.

— Dzisiejsze dzienniki — pisze dalej korespondent — zajmują się dymisyją ministra wojny i wspominają o niej jako o fakcie już dokonanym. Niektóre dzienniki wyrażają tylko swoje zdziwienie, iż Thiers waha się jeszcze dotąd przyjąć dymisyję. „Opinia publiczna domaga się dymisyji jenerała Cissey — pisze „Siécle“ — Thiers zaś ma tyle taktu i rozsądku, iż żądaniu opinii sprzeciwić się nie będzie. Zdaniem naszym najlepszym kandydatem do teki ministra wojny byłby w obecnych czasach jenerał Chanzy, a to dlatego, iż nie jest zupełnie interesowany w pożałowania godnych wypadkach kapitulacji twierdzy Metz, i byłby niezawodnie zupełnie bezstronnym w procesie Bazaina, który teraz ponad wszystkimi wypadkami i sprawami Francji goruje.“ Przyboczny organ Gambetty „Republique française“ pisze w tej mierze: „Popieramy kandydaturę jenerała Chanzy na ministra wojny; jenerał ten podziela nasze przekonanie. Dla nas republikanów z wychowania, serca i tradycji, republikanów rozumu powinno być obowiązkiem wspierać republikanów z patryotyzmu.“ „La France“ wspominając o tych głosach dzienników republikańskich pisze: „Nigdy nie przyjdzie do tego we Francji, ażeby republika, której łaskawym protektorem zdaje się być taki Chanzy, miała chwycić

się środków przemocy i z pominięciem większości naszego parlamentu miała panować w kraju.“ „La France“ zapomina zapewne — pisze w końcu korespondent — iż jenerał Chanzy będąc jeszcze w teorii zwolennikiem monarchizmu, w praktyce szedł już od dawna ręką w rękę z byłym dyktatorem Francji; i że tylko swemu „patryotyzmowi“ ma do zawdzięczenia, iż „opinia publiczna“ popiera go obecnie na ministra wojny.“

— Znany zwolennik stronnictwa cesarskiego Paweł de Cassagnac zamieścił w dzienniku „Pays“ dłuższy artykuł o marszałku Bazaine; ustęp końcowy tego artykułu opiewa:

Stawiają marszałka przed sąd wojenny, co zupełnie przyjmujemy. Ma to być początek długiego szeregu procesów przed sądami wojennymi. Po Bazaine musi stanąć przed sądem marszałek Le Boeuf, aby dowieść swych słów wyrzeczonych w ciele prawodawczym, iż byliśmy do wojny przygotowani. Ollivier musi się także usprawiedliwić: intendenci muszą się wytłumaczyć, dlaczegośmy podczas wojny głód cierpieli; bohaterowie oblężonego Paryża wykażą nam ogromną doniosłość, umiejętnie i pozornie prowadzonych wycieczek z Paryża; Gambetta odsłoni nam swe zamiary, inżynierowie Freyeinet i de Serres będą się tłumaczyli ze swej strony zarozumiałością, która nas tyle krwi i pieniędzy kosztowała. Jeżeli zatem jesteśmy rzeczywiście tak zepsuci, jak powszechnie utrzymują, nie pozostaje nic innego, jak sprowadzić rwiącą rzekę, która by w krótkim czasie wyczyściła te stajnie Augiasza z cuchnącego nawozu.“

— Pod dniem 11go maja piszą do „Köln. Ztg.“ z Paryża:

„Gambetta korzysta z każdej sposobności i przypomina się światu. Wczoraj przyjmował on deputację alzacką, która mu wręczyła jako podarek i pamiątkę statuetkę brązową. Naturalnie, że nie obeszło się przy tej sposobności bez mów. Tym razem wyrzekł jednakże Gambetta następujące słowa: „Nie mówmy już o odwecie i zemście, nie wydawajmy okrzyków alarmujących, lecz pracujmy nad sobą.“ Wygląda to na żart słyszeć podobne słowa z ust Gambetty, który wziął sobie za wzór Piotra Amiens i Jana Habenichts i prawi ciągle o krucjacie przeciw Niemcom. Były dyktator Francji chciałby dowieść światu, iż jest mężem stanu, którego umiarkowanie i spokój cały świat zadziwiać powinny; chce on uchodzić za daufina republiki lub co najmniej za „Richelieu'go przyszłości“ i mniema, że dla odmiany i urozmaicenia wypadła mu na 24 godzin być umiarkowanym i powtórzyć zdziwionemu światu słowa księcia Górczakowa: Ocknijmy się!“

Madryt. Według telegramu odebranego z Bajony, rząd hiszpański odniósł świeże korzyści nad resztkami karlistów, zostających pod wodzą Recondo. Potyczka stoczona została pod Segurą (prowincja Gipuzcoa) i skończyła się kapitulacją karlistów, których dowódca schronił się do Francji. Telegramy donoszą dalej, że marszałek Serrano koncentruje swe siły w prowincji Vizcaya oczyściwszy Nawarrę prawie już zupełnie z band powstańczych. Najnowszy dziennik urzędowy zamieszcza już nominacje nowych urzędników dla tych prowincji: jenerał-kapitanem w Vizacyi mianowano Sr. Seca, w Nawarze i biskajskich prowincjach marszałka Serrano. Równocześnie ukonstytuował się kongres, w którym niezawodnie unioniści, dumni ze zwycięstw swego naczelnika ks. Serrano, rej wodzic będą. Komitet kierujący pomienionego stronnictwa ma już gotową listę ministeryalną, na której marszałek Serrano figuruje jako prezes gabinetu, a Rios Rosas, dzisiejszy marszałek kortezów, jako minister spraw wewnętrznych i tymczasowy przewodniczący ministerstwa państwowego.

— Według „Diario“ dziennika wychodzącego w Barcelonie obsadził jenerał Rivera bardzo szczerze granicę hiszpańsko-francuską, celem przeszkodzenia bezkarnej ucieczce Don Karlosa. Komunikacja kolejowa została już wszędzie na nowo przywróconą, nie tak się ma rzecz jednakże z telegrafami, które mocnym na wielu punktach uległy uszkodzeniom, powstańcy bowiem wzięli sobie za główne zadanie psuć koleje i niszczyć telegrafy.

— Rząd hiszpański miał wystosować do rządu wersalskiego notę, gdzie uskarża się na władze francuskie, które w nadgranicznych okolicach nie praktykowane okazują względy dla karlistów.

— W Madrycie samym spokoj. Ludność tamtejsza zdradza niezwykłą obojętność dla tego wszystkiego co się dzieje na prowincji. Wszystko spieszy do bud kuglarskich na konne sztuki lub walki byków, a tylko wołanie kupujących najświeższymi telegramami zwiastruje, że wojna domowa toczy się w Hiszpanii.

— Do „Köln. Ztg.“ piszą pod d. 10. maja z Madrytu:

„Zdaje się, iż karliści byliby na teraz zadowoleni, gdyby Don Carlos mógł zostać królem przynaj-

mniej Nawary i Biskai. Jeszcze przed dwoma laty stanęła na zgromadzeniu w Achuri uchwała, ażeby obwołać niepodległość „Waskonii“ gdyby Don Carlos nie mógł zostać od razu królem całej Hiszpanii. Wtedy położono prędko koniec powstaniu karlistowskiemu. Według doniesienia dziennika „Imparcial“ zgromadziło się w Guernika około 1000 zwolenników Don Carlosa którzy ponowili uchwałę dawną i powzięli nadto wniosek, aby niepodległą „Waskonię“ oddać pod protektorat Francji. Słychać, iż Serrano udaje się do Waskonii i przyjdzie w krótko już niezawodnie do tego, iż plan karlistów spełźnie na niczem.“

Kronika.

— Najj. Pan mianował podporuczników Karola Mochackiego, Karola Jaroszyńskiego i Ludwika Lipawskiego, porucznikami w obronie krajowej nieczynnej.

— Najj. Pan udzielił kupcowi w Czerniowcach Izaakowi Rubinsteinowi tytuł radcy cesarskiego, uznając jego długoletnią i gorliwą pracę jako asystenta przy sądzie handlowym.

(Znaczący odbył wód mineralnych w Karlsbadzie i Franzensbadzie.) Dowiadujemy się, iż rozsyłka wód źródłowych, produktów karlsbadzkich, błota mineralnego i soli z Franzensbad tudzież zdroju w Giesshübler (źródło Ottona), kolosalne w tym roku przybrała rozmiary. Nikt nie przypuszczał dawniej, ażeby artykuły te znalazły tak znaczny popyt.

(Wykaz zmarłych osób od 16. do 30. kwietnia 1872 w mieście Lwowie). (C. d.) Wyrobniicy, na suchoty: 31 Agnieszka Budzińska, l. 60, 32 Anna Pawłowska, l. 25, 33 Józef Czerny, l. 54, 34 Marya Kurach, l. 16, 35 Marya Waszkiewicz, l. 55. Na zapalenie płuc: 36 Szymon Kobiak, l. 53, 37 Tekla Nowak, l. 50, 38 Wincenty Trajewski, l. 43, 39 Grzegorz Harday, l. 45, 40 Barbara Mulowska, l. 67, 41 Marya Czajka, l. 65, 42 Wincenty Olearczyk, l. 48, 43 Anastazy Kurs, l. 50, na krwiotok, 44 Jan Gorniak, l. 45, na zakarzenie krwi, 45 Barbara Rymańska, l. 52, na żółtaczkę, 46 Karol Witman, syn kapitana, l. 14¹/₂. Na biegunkę: 47 August Traubszau, l. 6¹/₂. Dzieci: 48 Józef Klein, l. 1¹/₂, 49 Szecepan Grudnicki, l. 7, na durzycę, 50 Franciszek Budyłowicz, l. 7, na puchliznę, 51 Marya Kleinert, l. 1⁶/₁₂, na dławiec, 52 Marya Urbanek, l. 3, na puchliznę. Na suchoty: 53 Marya Onufryk, l. 1³/₁₂, 54 Wanda Maszczak, l. 2⁶/₁₂, 55 Stanisława Rzepecka, l. 9¹/₁₂, 56 Michalina Odzga, l. 1⁶/₁₂. Na zapalenie płuc: 57 Ludwik Ostrowski, l. 3¹/₁₂, 58 Helena Smolnicka, l. 2⁶/₁₂, 59 Stanisław Babisz, l. 5, 50 Józef Urych, l. 2¹/₁₂. (Dok. n.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Sprawozdanie tygodniowe

• lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej cenach zboża i produktów zrealizowanych na placu lwowskim w ciągu tygodnia od 2. do 9. maja 1872.

(Ceny w walucie austriackiej.)

Obrót ożywiony przy braku produktów.

Zboża. Pszenica 170 ₰ w. w. czelna biała zł. 10³/₄—11, żółta lub czerwona zł. 10¹/₄—10¹/₂, dobra sucha biała zł. 10¹/₄—10¹/₂, żółta l. czerw. zł. 10—10¹/₄, ordynaryjna lub wilgotna zł. 9—9¹/₂. Żyto 160 ₰ w. w. czelne suchy zł. 7.80—7.90, średnie lub wilgotne zł. 7.20—7.50. Jęczmień 140 ₰ w. w. dobry zł. 7, średni zł. 6—6¹/₄. — Nasiona. Konieczna nie ma obrotu. — Nasiona olejne. Na rzepak zimowy, rzepak letni, lniankę, nasienie lniane i nasienie koprowe nie ma obrotu. — Okowita 80 Tralles 41 miar. gotowa zł. 21, na maj i wrzesień zł. 22.

Ceny targowe w miesiącu kwietniu 1872.

| Następujących artykułów: | Miejsce targu: | | | | | |
|-------------------------------|-------------------|--------|------------|--------|----------------|--------|
| | Jaryczów nowy | | Szczerczec | | Sądowa-Wieźnia | |
| | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. | zr. c. |
| | waluta austriacka | | | | | |
| Mec pszenicy | 4 90 | 6 — | 5 — | 5 — | 4 50 | |
| „ żyta | 3 50 | 4 — | 4 — | 3 86 | 3 25 | |
| „ jęczmienia | 2 90 | 3 75 | 3 25 | 3 42 | 2 45 | |
| „ owsa | 1 60 | 2 40 | 1 75 | 2 — | 1 60 | |
| „ grochu | 3 90 | 5 50 | 5 — | 5 25 | 3 — | |
| „ breczki | 3 60 | 3 60 | 3 25 | 3 44 | — | |
| „ kukurudzy | — | — | — | — | — | |
| „ ziemniaków | 1 80 | 2 10 | 1 30 | 1 94 | 1 80 | |
| Cetnar siana | — 90 | 1 40 | 1 25 | — 92 | 1 20 | |
| Sąg drzewa twardego | 10 — | 16 — | 9 — | 10 — | 7 50 | |
| „ miękkiego | 9 — | 12 — | 6 50 | 8 — | 5 50 | |
| Funt mięsa wołowego | — 20 | — 16 | — 18 | — 18 | — 18 | |
| Miara wina | — — | — — | — 80 | — 50 | — 90 | |
| „ piwa | — — | — — | — 16 | — 20 | — 18 | |
| Robotnik z wiktem | — 30 | — 40 | — — | — — | — 40 | |
| „ bez wiktu | — 60 | — 80 | — 50 | — 55 | — 70 | |

OSTATNIA POCZTA.

Telegramy „Czasu“.

Wiedeń, 16. maja. Z powodu zachorowania arcyksiężnej Zofii nadeszły tu telegramy z Berlina, Drezną i Monachium. Księżę Leopold bawarski powołany tu został. Cesarzowa ma tu przybyć dziś albo jutro. O godzinie 11tej w nocy stan Arcyksiężnej był nie-

Dziś: 5. gościnny występ p. Wincentego Rapackiego, artyści teatrów warszawskich. „Skąpiec.“ Komedia w 5. aktach Jana Moliere. Tłómaczył Józef Narzowski. Reżyser: pan Królikowski.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes entries for 'Odchodzą' and 'Przychodzą' to various locations like Krakow, Czerniowiec, and Brod.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for departure/arrival times and destinations. Includes entries for 'Odchodzą' and 'Przychodzą' to Brodów i Zloczowa.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

kroki na korzyść Izraelitów Wschodu. Budżet ministerstwa spraw zagranicznych uchwalony.

Bruksella, 16. maja. Rząd cofnął projekt ustawy dotyczącej się polityce brukselskiej.

Bern 15. maja. Rada Związku Szwajcarskiego uchwaliła zwołać Zgromadzenie Związkowe na dzień 27. maja celem wysłuchania wyniku głosowania ludu nad rewizją konstytucji związkowej.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 16 maja 1872.

Hotel Żorza: Pp. Hr. Komorowski p., z Pilinki. Ober-tyński B., z Sokala. Ochocki J., z Wierzbowca. Younga W., z Przemyśla. Kownacki T., z Switarzowa. Tuczyński Kaz., ze Skoryk. Zagórski E., z Kołodziejówki. Hotel europejski: Pp. Hr. Stecki B., z Wiednia. Suchodolski J., z Tarnopola. Burzyński S., z Drezna. Hotel Langa: Pp. Leszczyński W., z Tarnopola. Podhoroński E., do Markowic. Hotel angielski: Pp. Dr. Myszkowski L., adw., z Jarosławia. Piszek F., c. k. not., z Buska. Bogdanowicz R., z Litatyna. Karnicki W., z Zawidza. Łukasiewicz G., z Chocimirza. Mierzyński H., z Baryłowa. Świejkowski S., z Uherca. Wasilewski T., z Sienkowa. Hotel warszawski: P. Duceński J., z Gołogór.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 16 maja 1872.

Pp. Hr. Lanckoroński T., do Tartakowa. Hr. Łoś K., do Kulmatycz. Hr. Łęczyński K., do Kutkorza. Hr. Stadnicki E., do Kryssowic. Reindl A., c. k. major, z Wolicy. Venus M., c. k. nadpor., do Stryja. Augustynowicz B., do Oszezańca. Chrzęszcz T., do Tarnopola. Lotarski J., do Rosyi. Thulie J., do Rzepniowa. Wolański W., do Dulib.

Spostrzeżenia meteorologiczne w miesiącu maju 1872

Large meteorological data table with columns for Barometer, Millimeter, Stopień ciepła, Cinienie pary, Wilgoć powietrza, Stan nieba, Wiatru kierunek i siła, Ozonomet, and Opad atmosferyczny.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Efekta', 'Złote austriackie', and 'Dukat holenderski'.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% (pien. towar.)

Table listing interest rates and prices for various bonds and currencies, including 'Metaliki po 4 1/2%', 'Przezn. do wyl. z r. 1839', and 'Obligacje indemn. po 5% na 100 zł.'.

Table listing prices for railway shares and other securities, including 'Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5%' and 'Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji'.

5. Losy. (za sztukę)

Table listing prices for various lottery tickets and bonds, including 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.', 'Clarego po 40 zł. m. k.', and 'Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa'.

2. Akcje.

Table listing prices for various stocks and bonds, including 'Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterł.)', 'Inst. kred. dla handlu po 100 zł.', and 'Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze'.

Weksle. (Na 3 miesiące.)

Table listing exchange rates for various banks and locations, including 'Amsterdam za 100 zł. hol.', 'Augsburg za 100 zł. w p. n.', and 'Paryż za 100 fr.'.

Kurs złota.

Table listing prices for gold and silver, including 'Dukat ces. men.', 'Korona', and 'Srebro'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table listing exchange rates for various currencies and commodities, including 'Dług publiczny', 'Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%', and 'Pożyczka w srebrze 1864'.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table listing telegraphic exchange rates for various banks and locations, including 'Jednolity dług państwa w banknotach', 'Losy z 1860 roku', and 'Dukat'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Edykt. Nr. 743 cyw. C. k. sąd powiatowy w Ślemieniu wzywa niniejszem Piotra Micora z miejsca pobytu niewiadomego, ażeby w przeciągu roku jednego oświadczenie do przyjęcia spadku po Józefie Micora z Koczenia z pozostawieniem kodycyłu na dniu 13. stycznia 1872 zmarłym pozostawego, wniosł; w przeciwnym bowiem razie postępowanie to spadkowe z ustanowionym dla niego kuratorem Janem Cacakiem przeprowadzonym zostanie. C. k. sąd powiatowy. Ślemień, dnia 29. lutego 1872.

Erkenntnis. Das k. k. Kreis- als Preshgericht zu Olmütz hat am 7. Mai 1872, B. 3773/Stf. zu Recht erkannt, daß der Inhalt der in dem Hefte 7 der in Olmütz erscheinenden No-

natschrift „Posvatna kazatelna Posledni řeč duchovního pastýře k farnikum milý m!“ kterou činil v IV. neděli po Velikonoci Dr. Jan Ev. Bily, fařar v Predklasteri-Tisnově. Dne 28 Dubuc 1872“ auf den Seiten 566 richtig 557 bis 560 aufgenommenen Prebigt das Vergehen der Aufwiegung nach § 300 St. G. begründe, daher die verfügte Beschlagnahme dieser Druckschrift bestätigt und nach Art. V des Gesetzes vom 15. October 1868 Nr. 142, St. G. B. das Verbot deren Weiterverbreitung ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 27. April 1872 Zahl 11515, die verfügte Beschlagnahme der am 24. April 1872 herausgegebenen Nr. 94 der periodischen Zeitschrift „Cech“ wegen des in dem Artikel „Protest velkostatkařu strany historického prava“ begründeten Vergehens des § 300 St. G., dann wegen des in der unter der Rubrik „Politický přehled“ gebrachten Artikel „Zitra o sv. Jiri“ bis „Stastnou cestu“

begründeten Vergehens des § 300 St. G. und Artikel III. des Gesetzes vom 17. December 1862 bestätigt und die Weiterverbreitung dieser Nummer verboten.

Das k. k. Landes- als Preshgericht in Prag hat am 2ten April 1872, sub Zahl 11557, über das unterm 26ten April l. J. gestellte Begehren der k. k. Staatsanwaltschaft zu Recht erkannt: Der Inhalt des in der No. 113 (Abendausgabe) der Zeitschrift „Politik“ vom 24. April 1872 enthaltenen Artikels „Die Gesetzespartei“ begründet den Thatbestand des im §. 300 St. G. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung; es wird daher nach §§. 6 und 8 des Gesetzes vom 17. December 1862 R. G. Bl. Nr. 7 die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme der Nummer 113 (Abendausgabe) der „Politik“ bestätigt und nach § 36 des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 6 St. G. B., die Weiterverbreitung derselben verboten (1298)

(1288 1-3) **E d y k t.**

Nr. 11075. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 L. 96 Dz. P. P. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Marcina Czumaka o uzupełnienie księgi gruntowej przez nowe wciągnięcie nieruchomości Marcina Czumaka własnej, w tarnopolskim powiecie sądowym, i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z realności pod l. 1491 w Tarnopolu położonej, w granicach: na południe z ulicą podolską niższą, na wschód z ogrodem warzywnym należącym do realności Jędrzeja Bogdanowicza pod l. d. 428, na zachód z drugą realnością Marcina Czumaka i Gitli Blaustein pod l. d. 493 star. / 319 n. i na północ z realnością Herscha Langer pod l. 429 graniczącej, c. k. sądowi obwodowemu w Tarnopolu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1. października 1872 za księgę gruntową uważanym będzie; równie oznajmia się, że od dnia 1. października 1872 począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyz opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich, którzyby

a. Na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b. Już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, — ażeby w c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu swoje oznajmienie do dnia 30. września 1872 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Z c. k. wyższego sądu krajowego
Lwów, dnia 1. maja 1872.

(1289 1-3) **E d y k t.**

Nr. 11076. C. k. wyższy sąd krajowy lwowski podaje w myśl ustawy z dnia 25. lipca 1871 L. 96 Dz. P. P. do powszechnej wiadomości, że wskutek prośby Marcina Czumaka i Gitli Blaustein o uzupełnienie księgi gruntowej przez nowe wciągnięcie nieruchomości Marcina Czumaka i Gitli Blaustein w tarnopolskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z realności pod l. 1319 w Tarnopolu przy ulicy podolskiej niższej położonej, na południe z tą samą ulicą, na wschód z drugą realnością Marcina Czumaka pod l. 1491, na zachód z wspólnym podwórzem Stefana Litwina i Jana Styczkiewicza pod l. 493 i na północ z realnością Samuela Heller pod l. 1492 graniczącej, c. k. sądowi obwodowemu w Tarnopolu poleconem zostało, ażeby tenże wygotował projekt utworzyć się mającego ciała tabularnego, któryto projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzanym być może, a od dnia 1. października 1872 za księgę gruntową uważanym będzie; — równie oznajmia się, że od dnia 1. października 1872 począwszy, nowe prawa własności, zastawu, i inne prawa hipoteczne na wyz opisaną nieruchomość jako nowe ciało tabularne do księgi gruntowej wciągnąć się mającej, tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone na innych przeniesione, uchylone być mogą.

Równocześnie wzywa c. k. wyższy sąd krajowy wszystkich którzyby

a. Na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania bez różnicy, czy zmiana ta przez dopisanie, odpisanie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hipotecznych, czyli też w inny sposób nastąpić ma.

b. Już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularnego na nieruchomości tej, lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności, lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego, wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego wciągnięte nie zostały, — ażeby w c. k. sądzie obwodowym tarnopolskim swoje oznajmienie do dnia 30. września 1872 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzeczonych wpisów w nowej księdze gruntowej zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. maja 1872.

(1290 1-3) **O g ł o s z e n i e.**

Nr. 6756. Dr. Stanisław Strzelbicki mianowany reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 L. 12600 c. k. notaryusz w Leżajsku wykonał przysięgę dla c. k. notaryusza przepisaną dnia 23. kwietnia 1872 w ces. król. sądzie krajowym wyższym.

Co się do powszechnej wiadomości podaje.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.
Kraków, dnia 1. maja 1872.

(1292 1-3) **E d y k t.**

Nr. 4303. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie wzywa posiadacza wekslu następującej treści: Kołomyja den 1. November 1866 pr fl. 225 ö. W. jechs Monathe a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Zweihundert zwanzig fünf ö. W. den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Bericht Hrn. Saul Merbaum in Kossów, Salamon Wieselberg mp. acceptirt Saul Merbaum mp. — für mich an die Ordre des Hrn. Dawid Eltis den Werth erhalten ohne Obligo Salamon Wieselberg mp., ażeby weksel ten do 45 dni od dnia 3 umieszczenia tego edyktu licząc tem pewniej sądowi przedłożył, i prawo swoje do tego wekslu wykazał, w przeciwnym bowiem razie weksel ten za umorzony uznany będzie.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 4. kwietnia 1872.

(1293 1-3) **E d y k t.**

L. 4304. C. k. sąd obwodowy jako handlowy i wekslowy w Stanisławowie wzywa mniejszem posiadacza zatraconego wekslu następującej treści: „Kossów den 13. November 1866 pr. fl. 105 fl. öst. Währ. Sechs Monate a dato zahlen Sie gegen diesen Prima Wechsel an die Ordre meiner Eigenen die Summe von Gulden Einhundertfünf in öst. W. den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Bericht. Salamon Koffler mp. Herr Saul Merbaum mp. in Kossów angenommen Saul Merbaum mp. (a tergo) für mich an die Ordre des Herrn Jossel Windreich in Kuty den Werth erhalten ohne Obligo Salamon Koffler mp. — für mich an die Ordre des Herrn David Eltis in Kossow den Werth erhalten ohne Obligo Jossel Windreich mp.“

ażeby weksel ten do 45 dni tem pewniej sądowi przedłożył i prawo swoje do tego wekslu wykazał w przeciwnym bowiem razie weksel ten za umorzony uznany będzie.

Stanisławów, dnia 4. kwietnia 1872.

(1294 1-3) **E d y k t.**

Nr. 6313. Stanisławski c. k. sąd obwodowy niniejszem wiadomo czyni, że konkurs na majątek handlującej blawatniami towarami Itty Sziffry Jahr uchwałą z dnia 27. stycznia 1872, do L. 1266 otworzony, uchwałą z dnia dzisiejszego z powodu majątku niewystarczającego na pokrycie kosztów konkursu — w myśl §§. 66, 154 ust. konk. zniesionym został.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 4. maja 1872.

(1300 1 3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 3446 R s. k. Niniejszem ogłasza się konkurs na opoznionie posady dyrektorów w c. k. wyższym gimnazjum rzeszowskim, samborskim i c. k. realnym gimnazjum kołomyjskim.

Do powyższej wymienionych posad przywiązana jest roczna płaca 800 złr. w. a., prawo pobierania do datków kwinkwenalnych w kwocie 200 złr. w. a. i wynagrodzenie za kierownictwo 300 złr. w. a. tudzież mieszkanie lub odpowiednie relutum.

Kandydaci ubiegający się o powyższe posady mają swe potrzebne adegatami opatrzone prośby wnieść do Rady szkolnej krajowej wprost, lub jeśli już są w służbie publicznej, za pośrednictwem swej przełożonej władzy najdalej do 15. czerwca br.

Z rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 9. maja 1872.

(1302 1 3) **O b w i e s z c z e n i e.**

L. 18719. W celu zabezpieczenia wykonania budowy dwóch tam faszynowych i przekopania zwirowska na Dunajcu pod Bobrownikami w cenie fiskalnej 14669 zł. 55 ct. w. a. odbędzie się w c. k. starostwie tarnowskim na dniu 5. czerwca 1872 o godzinie 12tej w południe publiczna licytacja zapomocą ofert.

Dotyczące warunki budowy można przeglądać w rzezonem c. k. starostwie, gdzie także w powyższym terminie najdalej do godziny 12. w południe mają być wniesione oferty zaopatrzone pięciu odsetkowym wadyum.

Oferty oddane po terminie lub nie ułożone w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa,

Lwów, dnia 10. maja 1872.

(1303 1-3) **E d y k t.**

L. 22879. C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Teodora Rudnickiego, że przeciwko niemu na prośbę Mojżesza Leiby Kris na dniu 3. marca 1872 do l. 11807 nakaz zapłaty sumy wekslowej 150 zł. w. a. z przyn. wydany został i doręczenie tegoż nakazu ustanowionemu dla Teodora Rudnickiego kuratorowi p. adwokatowi Dr. Kratterowi, którego substytutem p. adwokata Dra. Majewskiego zamianowano, się zarządza.

Lwów, dnia 25. kwietnia 1872.

(1312 1-3) **K o n k u r s.**

L. 797. W celu obsadzenia posady adjunkta sądow. przy c. k. sądzie krajowym we Lwowie z roczną płacą 800 złr. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs z terminem 14dniowym od dnia 3go ogłoszenia niniejszego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej.

Ubiegający się o tę posadę mają swoje prośby załącznikami należycie poparte wnieść nieochybnie w powyższym terminie do Prezydium c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 14. maja 1872.

(1318 1-3) **E d y k t.**

L. 5938. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu ogłasza niniejszem, że p. Artur Wyndham właściciel dóbr Kujdańce wszelkie pełnomocnictwa a szczegółowo peł-

nomocnictwo względem zarządu dóbr Kujdańce na osobę pana Williama Wyndham po dziś dzień zeznane sądownie odwołał.

Ponieważ miejsce pobytu p. Williama Wyndham nie jest wiadome, więc ustanawia się dla tegoż kuratora w osobie p. adwokata Dra. Żywickiego, doręczając mu niniejszą uchwałę.

Tarnopol, dnia 15. maja 1872.

(1252 3-3) **O g ł o s z e n i e k o n k u r s u.**

Nr. 49954. Celem obsadzenia opoznionych posad służb urzędowych przy c. k. zarządach dóbr skarbowych w Muszynie, Dobromilu i Peczenizynie z roczną płacą 150 złr., z dodatkiem na mieszkanie 30 złr. i trzech sagów drzewa wartości 24 złr. rozpisuje się konkurs z terminem wniesienia podań do 3 tygodni, z tym dodatkiem, że tylko kompetenci z wymogami rozporządzeniem cesarskim z dnia 19. grudnia 1853 przepisanimi lub też w stosunku służbowym lub w stanie kwiescencyi zostający uwzględnieni być mogą.

C. k. krajowa Dyrekcyja skarbu.

Lwów, dnia 26. kwietnia 1872.

(1253 3-3) **E d y k t.**

Nr. 3687 cyw. C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia mniejszym edyktem p. Markusa Walda, że przeciw niemu dom handlowy Filip Wiener & Comp. wniósł pozew wekslowy o zapłaceniu 200 złr. w załatwieniu którego pod dniem 7. maja 1872 do L. 3687 nakaz zapłaty wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w celu zastępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dr. Alsa w zastępstwie adw. Dr. Kostheima kuratorem nieobecnego ustanowił, któremu nakaz zapłaty doręczony zostaje i z którym możliwy spór przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu, aby potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. sądowi obwodowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, wrażliwie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z c. k. sądu obwodowego.

Rzeszów, dnia 7. maja 1872.

(1235 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 1179. C. k. sąd powiatowy w Wiśniczu podaje do wiadomości, iż rozpisana rezolucją z dnia 28. marca 1872 l. 767 przymusowa publiczna sprzedaż realności pod l. 67/29 w Wiśniczu położonej Dawida i Goldy małż. Nebenzahlów własnej, na mocy uchwały wysokiego c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie z dnia 25. kwietnia 1872 l. 6673 w drugim terminie dnia 14. czerwca 1872 a w trzecim terminie dnia 15. lipca 1872 każdą razą o godzinie 10 rano w podpisany c. k. sądzie powiatowym uskutecznią zostanie, a tem samem wyznaczone na 29. maja 1872 i 26. czerwca 1872 termina licytacyjne niniejszem się odwołuje

C. k. sąd powiatowy.

Wiśnicz, dnia 5. maja 1872.

(1251 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 11244. Teofil Waydowski, reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 L. 12793 do Bobrki w okręgu c. k. sądu obwodowego złoczowskiego mianowany c. k. notaryusz — dnia 4. kwietnia 1872 przysięgę służbową złożył.

Z c. k. wyższego sądu krajowego.

Lwów, dnia 1. maja 1872

(1233 3-3) **E d y k t.**

Nr. 5201. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu jako sąd wekslowy zawiadamia niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu p. Williama Wyndhama, iż pod dniem 1. maja 1872 do L. 5201 przeciwko niemu na prośbę Babci Ginsberg nakaz płatniczy na sumę wekslową 1100 złr. w. a. wydany został

Ponieważ terażniejszy pobyt pozwanego nie jest wiadomym, ustanawia się dla niego kuratorem p. adw. Dr. Sternklara z zastępstwem p. adw. Dr. Maxa, a pierwszemu powołany nakaz płatniczy się doręcza.

Tarnopol, dnia 1. maja 1872.

(1236 3-3) **O b w i e s z c z e n i e.**

Nr. 826. C. k. sąd powiatowy w Dąbrowy podaje do publicznej wiadomości, iż w wykonaniu odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 17. lutego 1871 do l. 826 odbędzie się na zaspokojenie sumy 135 złr. z pn. Markusowi Singerowi przyznanej, egzekucyjna sprzedaż przez publiczną licytację realności dłużnika Michała Szloska pod l. 39 w Świebodzinie położonej, najpierw dnia 21. grudnia 1869 na rzecz Dawida Nagoschiner pto 30 złr. z pn. zastawniczo opisaną, następnie wskutek uchwały z dnia 28. stycznia 1870 l. 705 z prawem nadzastawu dla pretensyi Markusa Singera w kwocie 135 złr. z pn. obciążonej, na dniu 23. czerwca 1870 na 1700 złr. sądownie oszacowanej, w trzech terminach to jest dnia 29. maja, 27. czerwca i 1. sierpnia 1872 roku o godzinie 9. zrana w siedzibie tutejszego sądu, o czym chęć kupna mających z tym dodatkiem zawiadamia się, iż za cenę wywołania cena szacunkowa 1700 ustanowiona została, że każdy chęć kupna mający obowiązany jest tytułem wadium kwotę 170 złr. w. a. na ręce komisji licytacyjnej złożyć, że ta realność na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, zaś na trzecim terminie także poniżej ceny szacunkowej sprzedaną zostanie, i że chęć kupna mającym wolno jest akt opisowego zajęcia i oszacowania dalsze warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.

Dąbrowa, dnia 30. czerwca 1872.

(1269 2—3) Ogłoszenie licytacji.

Nr. 1450 cyw. C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie rozpisuje na rzecz Leokady Bronczek na zaspokojenie wywalczonych przeciw p. Stanisławowi Kaznowskiemu sumy 2000 złr. w. a. z pn. czwartym terminem licytacyjnym, celem egzekucyjnego sprzedania dłużniczej realności pod Nr. k. 273/270 w Nadwórnie położonej; która to licytacja pod następującymi warunkami się odbędzie:

1. Jako cenę wywołania przyjmuje się aktem oszacowania sprawdzoną wartość tej realności w kwocie 8140 złr. w. a.

2. Licytacja odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie dnia 3. czerwca 1872 o 10 godz. przed południem na którym realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

3. Każdy chęć mający kupienia ma przed rozpoczęciem licytacji kwotę 600 złr. w. a. jako wadium albo w gotówce albo w następujących papierach publicznych według ich ostatniego kursu, jako to: w obligacjach indemnizacyjnych, w obligacjach długu państwa lub w listach zastawnych galicyjskiego Towarzystwa kredytowego, do rąk komisji licytacyjnej złożyć.

Blizsze warunki, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być w registraturze sądowej przejrane lub w odpisie podjęte.

C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna, dnia 23. kwietnia 1872.

(1270 2—3) Wezwanie.

Nr. 1111 cyw. C. k. sąd powiatowy w Zmigrodzie poszukuje dyurnisty za wynagrodzeniem 15 złr. w. a. miesięcznie z dołu płacić się mającym.

Zmigród, dnia 9. maja 1872.

(1274 2—3) Obwieszczenie

L. 9100. Na mocy rozporządzenia wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 13go lutego 1872 l. 25150 2716 znoszą się codzienne jazdy posłańcze między Uhrynówem a Zólkwią z dniem 14go b. m., a natomiast zaprowadzają się z dniem 15go b. m. codzienne jazdy pakunkowe między Zólkwią a Krystynopolem i codzienne jazdy posłańcze między Krystynopolem i Uhrynówem.

Porządek ruchu tych jazd, jakoteż owych z temi jazdami w związku stojących jazd posłańczych codziennych między Wielkimi mostami a Beżem i poczt pieszych codziennych między Wareżem a Sokalem jest następujący:

1. Jazdy pakunkowe między Zólkwią a Krystynopolem.

| | |
|--------------------|----------------------|
| Z Zólkwi | o godz. 2 m. — rano. |
| w Wielkich mostach | " 5 " — " |
| z Wielkich Mostów | " 5 " 10 " |
| w Krystynopolu | " 7 " 25 " |

Odchodzą po nadejściu poczty osobowej z Jarosławia i Lwowa.

| | |
|--------------------|-------------------------|
| Z Krystynopola | o godz. 5 m. — wieczor. |
| w Wielkich Mostach | " 7 " 15 " |
| z Wielkich Mostów | " 7 " 25 " |
| w Zólkwi | " 10 " 25 " |

Łączą się z pocztą osobową do Jarosławia i Lwowa.

2. Jazdy posłańcze między Beżem a Wielkimi Mostami.

| | |
|--------------------|----------------------------|
| Z Beża | o godz. 3 m. 30 po połudn. |
| w Wielkich Mostach | " 6 " 30 " |

Łączą się z jazdami pakunkowymi do Zólkwi.

| | |
|-------------------|-----------------------|
| Z Wielkich Mostów | o godz. 5 m. 30 rano. |
| w Beżu | " 8 " 30 " |

Odchodzi po nadejściu poczty pakunkowej z Zólkwi.

3. Jazda posłańcza między Uhrynówem a Krystynopolem.

| | |
|----------------|-----------------------------|
| Z Uhrynowa | o godz. 11 m. 30 przed poł. |
| w Sokalu | " 2 " 20 po połudn. |
| z Sokala | " 2 " 30 " |
| w Krystynopolu | " 4 " — " |

Łączą się z pocztą pakunkową do Zólkwi.

| | |
|----------------|------------------------|
| Z Krystynopola | o godz. 8 m. — rano |
| w Sokalu | " 9 " 30 przed połudn. |
| z Sokala | " 9 " 40 " |
| w Uhrynowie | " 12 " 30 w południe. |

Odchodzi po nadejściu poczty pakunkowej z Zólkwi.

4. Poczta piesza między Wareżem a Sokalem.

| | |
|----------|--------------------------|
| Z Wareża | o godz. 6 rano. |
| w Sokalu | " 9 przed połudn. |
| Z Sokala | o godz. 10 przed połudn. |
| w Wareżu | " 1 po połudn. |

Odchodzi po nadejściu poczty z Krystynopola.

Poczta pakunkową posyłać będzie można przesyłki wartościowe do 40 funtów wagi od sztuki, dalej przyjmować się będą podróźni i pakunki tychże z ograniczeniem tylko na jedno miejsce kabrioletu w szybko-kowozie

W razie gdyby konduktor miejsce swoje odstąpił, druga osoba jeszcze przyjęta być może, z tym jednak warunkiem, jeżeli z powodu przyjęcia tejże większy przyrządek nie będzie potrzebny.

Należytość ustanawia się od osoby i mili na 48 centów.

Co się do powszechnej wiadomości z tą uwagą podaje, że urzęda pocztowe w Wielkich Mostach i Krystynopolu równocześnie w urzęda pocztowe z stacyami zmieniają się, jednakże ze względu na zły stan drogi

ekstrapocztę między Zólkwią i Krystynopolem tymczasowo jeszcze zaprowadzone nie będą.

Od c. k. dyrekcji poczt.

Lwów, dnia 5. maja 1872.

Kundmachung

Nr. 9100. Im Grunde Anordnung des hohen Handels-Ministeriums vom 13. Februar 1872 Z. 25150-2716 werden die täglichen Botenfahrten zwischen Uhrynów und Zólkiew mit 14. l. M. eingestellt und statt derselben vom 15. l. M. auf der Strecke zwischen Zólkiew und Krystynopol tägliche Packfahrten und auf der Strecke zwischen Krystynopol und Uhrynów tägliche Botenfahrten eingeführt.

Die Fahrordnung dieser beiden Fahrten so wie der mit denselben in Verbindung stehenden täglichen Botenfahrten zwischen Grossmosty und Beż und der täglichen Fußbothenposten zwischen Wareż und Sokal ist nachstehende:

1. Packfahrten zwischen Zólkiew und Krystynopol

| | |
|-----------------|-----------------|
| Von Zólkiew | 2 Uhr Früh. |
| in Gross Mosty | 5 " " " |
| von Gross Mosty | 5 " 10 M. Früh. |
| in Krystynopol | 7 " 25 " " |

Geht ab nach Anfuhr der Personenpost aus Jaroslau und Lemberg.

| | |
|-----------------|-------------------|
| Von Krystynopol | 5 Uhr — M. Abend. |
| in Gross Mosty | 7 " 15 " " |
| von Gross Mosty | 7 " 25 " " |
| in Zólkiew | 10 " 25 " " |

Zuflucht zu den Personenposten nach Jaroslau und Lemberg.

2. Botenfahrten zwischen Beż und Gross Mosty.

| | |
|----------------|-----------------------|
| Von Beż | 3 Uhr 30 M. Nachmitt. |
| in Gross Mosty | 6 " 30 " " |

Zuflucht zu den Packfahrten nach Zólkiew.

| | |
|-----------------|-------------------|
| Von Gross Mosty | 5 Uhr 30 M. Früh. |
| to Beż | 8 " 30 " " |

Geht ab nach Anfuhr der Packpost aus Zólkiew.

3. Botenfahrt zwischen Uhrynów und Krystynopol.

| | |
|----------------|----------------------|
| Von Uhrynów | 11 Uhr 30 M. Vormit. |
| in Sokal | 2 " 20 " Nachmitt. |
| von Sokal | 2 " 30 " " |
| in Krystynopol | 4 " — " " |

Zuflucht zur Packpost nach Zólkiew.

| | |
|-----------------|--------------------|
| Von Krystynopol | 8 Uhr — M. Früh. |
| in Sokal | 9 " 30 " Vormit. |
| von Sokal | 9 " 40 " " |
| in Uhrynów | 12 " 30 " Mittags. |

Geht ab nach Anfuhr der Packpost aus Zólkiew.

4. Fußbothenpostenposten zwischen Wareż und Sokal.

| | |
|-----------|----------------|
| Von Wareż | 6 Uhr Früh. |
| in Sokal | 9 " Vorm. |
| Von Sokal | 10 Uhr Vormit. |
| in Wareż | 1 " Nachmitt. |

Geht ab nach Anfuhr der Post aus Krystynopol.

Mit den Packfahrten werden Fahrpostsendungen bis zum Einzelgewicht von 40 Pfund, dann Reisende und deren Gepäck befördert, die Aufnahme von Reisenden jedoch auf einen Sitz im Cabriolet der zu diesen Fahrten in Verwendung kommenden zweifelligen Mallewagen beschränkt.

Im Falle als der Condukteur seinen Sitz abtritt, kann noch ein zweiter Reisender, aber nur gegen dem aufgenommen werden, daß auläßlich seiner Aufnahme keine Mehrbelastung nothwendig wird.

Die Passagiergebühren wird mit 48 fr. pr. Person und Meile festgesetzt.

Was mit dem Bemerten zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird, daß die Postämter in Gross Mosty und Krystynopol gleichzeitig in Postämter mit Stationen umgewandelt werden, daß aber vorläufig mit Rücksicht auf die mangelhafte Beschaffenheit der Straße die Beförderung von Extraposten auf der Route Zólkiew - Krystynopol nicht stattfinden kann.

Von der galiz. k. k. Postdirection.

Lemberg, am 5. Mai 1872.

(1276 2—3) E d y k t.

Nr. 6235. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie jako instancja nadopiekuńcza po śp. Grzegorz Ronko Bogdanowicz wiadomemu czyni, iż uchwałą dzisiejszą nad, po tymże pozostałym, na dniu 30. maja 1848 urodzonym nieletnim synem Józefem Ronko Bogdanowiczem, w Winogradzie leśnym w powiecie tłumackim zamieszkałym — opieka na dłuższy i nieoznaczony czas przedłużoną została.

Z c. k. sądu obwodowego.

Stanisławów, dnia 27. kwietnia 1872.

(1277 2—3) Ogłoszenie.

Nr. 2127 cyw. C. k. sąd obwodowy nowo sądecki czyni wiadomo, że firma handlu mieszanych towarów w Limanowy do Eugeniusza Rozwadowskiego należącego — Eugeniusz Rozwadowski — i podpis tej firmy do rejestru handlowego firm pojedynczych na dniu 2. maja 1872 wpisane zostały.

Z c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 5. maja 1872.

(1278 2—3) E d y k t

Nr. 786. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi niniejszem ogłasza, że celem ściągnięcia wywalczonych kwoty 550 złr. 20 ct. w. a. z odsetkami po 4%, które od kwoty 115 złr. 87 ct. z dniem 1. listopada 1862, od od kwoty 325 złr. 75 ct. w. a. z dniem 1. lutego 1863 nareszcie od kwoty 108 złr. 38 ct. w. a. z dniem 1. maja 1865 liczyć się poczynają, tudzież kosztów sądowych w kwotach 15 złr. 38 ct. w. a., 5 złr. 87 ct. w. a., 27 złr. 48 ct. w. a. i 14 złr. 8 ct. w. a. oraz kosztów egzekucyjnych w kwotach 7 złr. 81 ct. i 7 złr. 22 ct. już poprzednio przyznanych jak niemniej obecnie w kwotach 6 złr. 36 ct. i 15 złr. 5 ct. w. a. przyzna-

jających się, egzekucyjną sprzedaż realności pod l. k. 335/472 w Kołomyi położonej, dłużnika Jakóba Mojżesza Dienesa własnej, przedmiot tabuli miejskiej stanowiącej, pod warunkami przedłożonymi, które w tut. registraturze lub na terminie licytacji w obec komisji licytacyjnej przejrane być mogą — dozwala się, i w tym celu na dzień 20. (dwudziestego) czerwca 1872 i 18. (ośmnastego) lipca 1872 zawsze o godzinie 10 przed południem dwa terminy sprzedaży, a w razie iżby na obu terminach realność po cenie szacunkowej sprzedaną być nie mogła, w celu ułożenia łatwiejszych warunków licytacji termin na dzień 1. (pierwszego) sierpnia 1872 wyznacza się, — i na takowy chęć licytowania mającą publiczność zaprasza.

Cena wywołania wynosi 765 złr. w. a. złożyć się mające wadium 76 złr. 50 ct. w. a.

C. k. sąd powiatowy.

Kołomyja, dnia 15. marca 1872.

(1286 2—3) Obwieszczenie.

L. 831-Pr. Na mocy reskryptu wysokiego c. k. ministerstwa skarbu z dnia 30. kwietnia b. r. l. 12018 wchodzi w życie z dniem 16. maja 1872 podwyższona cena na sprzedaż dwóch gatunków tytoniu, mianowicie „bardzo przedniego“ i „przedniego“ prawdziwego tureckiego. Wymiar tej ceny można przegladnąć w każdym magazynie i u każdego sprzedawcy tytoniu.

Z Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

We Lwowie, dnia 9. maja 1872.

Kundmachung.

Nr. 831-Pr. Auf Grund des hohen Finanz-Ministerial-Erlasses vom 30. April l. J. Z. 12018 tritt vom 16ten Mai 1872 angefangen ein erhöhter Verschleißpreis für die zwei Rachtabsorten „feinster“ und „feiner echter Türkscher“ in Wirklichkeit dessen Einsicht bei allen Tabak-Verschleiß-Magazinen und Verschleißern eingeholt werden kann.

Vom Präsidium der galiz. k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, am 9. Mai 1872.

(1297 2—3) E d y k t.

Nr. 2573 cyw. C. k. sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w drodze egzekucyjnego wyroku sądu polubownego z dnia 5. grudnia 1857 r. celem zaspokojenia resztującej wierzytelności 800 złr. m. k. czyli 840 złr. w. a. z większej sumy 1100 złr. m. k. pochodzącej, przez Katarzynę Majkutową przeciw Chai Schwarzhallowej, a względnie teje spadkobiercom Gitli Bardach, Chane Gaertner i Ides Schwarzhthal wywalczonej, wraz z odsetkami po 5% od tej sumy od dnia 1. listopada 1859 bieżącymi i kosztami egzekucyjnymi w kwocie 11 złr. 16 ct. w. a. już dawniej, a w kwocie 19 złr. 88 ct. w. a. obecnie przyznany odbędzie się w dniach 22. maja, 19. czerwca i 24. lipca 1872 r. każdą razą o godzinie 10 rano w gmachu sądu tutejszego publiczna sprzedaż przymusowa realności pod l. k. 28 i 40 w Ustrzykach dolnych położonych własnością Chai Schwarzhthal, a właściwie teje spadkobierców Gitli Bardach, Chane Gärtner i Ides Schwarzhthal będących, a to pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa wedle aktu oszacowania co do realności l. k. 28 w Ustrzykach dolnych na 1294 złr., a co do realności l. k. 40 tamże na 2237 złr. 50 kr. czyli razem na 3531 złr. 50 kr. w. a. wypośrodkowana. Poniżej tej ceny nie będą realności te na pierwszych dwóch terminach sprzedane.

Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji do rąk sądowej komisji licytacyjnej 100% ceny szacunkowej, a to w gotówce lub w książeczkach krajowych kas oszczędności lub w listach zastawnych Towarzystwa kredytowego, obligacjach indemnizacyjnych, albo też w obligacjach państwa z kuponami i talonami wedle ostatniego, w urzędowej gazecie lwowskiej notowanego kursu, jednak nie wyżej wartości nominalnej.

Zakład najwyższej ofiarującego zostanie zatrzymanym, innym zaś licytantom zaraz po zamknięciu licytacji zwróconym będzie.

3. Kupiciel obowiązany będzie połowę ceny kupna w którą wadium w gotówce złożone ma być wracowane — w 14 dniach po doreczeniu uchwały sądowej, akt licytacji zatwierdzającej do rąk egzekucyjnej prowadzącej Katarzyny Majkutowej na zaspokojenie sumy 840 złr. w. a. z odsetkami 5% od 1. listopada 1859 i kosztami egzekucyjnymi 11 złr. 16 kr. i 19 złr. 88 ct. zapłacić i kwitem się wykazać, a gdyby te wierzytelności połowę ceny nie wynosiły, resztę do połowy ceny brakującą w dalszych 8 dniach do depozytu sądowego w Ustrzykach dolnych złożyć. Drugą połowę ceny kupna zaś obowiązany kupiciel w 14 dniach po prawomocności tabeli płatniczej na rzecz wierzycieli do depozytu sądowego złożyć lub wierzycielom hipotecznym stosownie do tabeli płatniczej wypłacać i z tej wypłaty w tym samym terminie się wykazać, nim zaś drugą połowę zapłaci, od dnia wprowadzenia we fizyczne posiadanie kupionej realności od resztującej ceny kupna procent 5% półrocznie z góry do depozytu sądowego opłacać.

4. Skoro kupiciel pierwszą połowę ceny kupna złoży, oddaniem mu zostanie na żądanie jakiegokolwiek interesowanej strony, jednak na koszt jego fizyczne posiadanie nabytej realności, wydany mu będzie także dekret własności, na podstawie którego za właściciela kupionej realności zainstalowanej, a równocześnie resztująca połowa ceny kupna z procentami dla wierzycieli hipotecznych zabezpieczoną, nakoniec wszystkie długi wyextabulowane i na cenę kupna przeniesione zostaną.

5. Należytość od przeniesienia własności kupujący z własnego ponosić winien

6. Gdyby nabywca któregośkolwiek z powyższych

punktów w całości nie wypełnił, nastąpi na żądanie któregokolwiek z wierzycieli relucytacja nabytej realności na koszt i stratę nowonabywcy, złożone przezeń wadyum przepada na rzecz wierzycieli, a nadto odpowiedzialnym będzie kupiciel całym swym majątkiem za stratę w cenę kupna.

7. Gdyby realności te na pierwszych dwóch terminach za cenę szacunkową lub też wyżej ceny sprzedanymi być nie mogły, natenczas będą takowe w trzecim terminie także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę najwyżej ofiarującemu sprzedane.

8. Akt oszacowania i wyciąg tabularny przegładnąć mogą chęć kupienia mający w registraturze tut. sądowej.

O rozpisaniu tej licytacji zawiadamia sąd egzekucyjny prowadząca Katarzynę Majkutową, tudzież spadkobierców zmarłej Chai Schwarzthalowej i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu niewiadomych, tudzież tych, którzyby po dniu 15. grudnia 1871 r. prawa hipoteki do tych realności nabyli, lub któryby niniejsza uchwała z jakiegokolwiek przyczyny doręczoną być nie mogła przez edykta i do rąk ustanowionego dla nich kuratora p. Wiktora Riedla z Ustrzyk dolnych, które mu p. Hersz Henig jako zastępca dodany zostaje.

Ustrzyki dolne dnia 30. kwietnia 1872.

(1301 2—3) **Obwieszczenie.**

Nr. 17707. W celu zabezpieczenia budowy nowego mostu Nr. 20 na gościńcu Biała Stryj-Sniatyńskim przez rzekę Łomnicę pod Wisłową odbędzie się w c. k. Starostwie w Kałuszu na dniu 28. maja 1872 o godzinie 12 w południe licytacja za pomocą piśmiennych ofert.

Cena fiskalna budowy 720 długiego mostu na jarzmach palowych o dubeltowych podtrankach z drzewa dębowego włącznie z sporządzeniem 9ciu lodowców, wału gościńcowego i budowli wodnych wynosi kwotę ogólną 28.106 złr. 18 ct. w. a.

Dotyczące plany i bliższe warunki licytacji przewidziane być mogą w wymiennym c. k. starostwie w godzinach urzędowych, gdzie też oferty zaopatrzone w wadyum 50/0 ceny fiskalnej wynoszące z wyrażeniem cen nietylko cyframi ale też i literami w oznaczonym terminie wniesione być mają.

Oferty spóźnione lub nie złożone według przepisów nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.

Lwów, dnia 6. maja 1872.

(1257 3—3) **Edykt.**

Nr. 896. C. k. sąd powiatowy w Slemieniu na żądanie Wojciecha Swierkosza i innych ustanowił dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jakóba Swierkosza w Stryszawie dnia 1. maja 1828 urodzonego byłego szeregowca 20 pułku piechoty kuratorem Józefa Kąkola.

Zarazem wzywa sąd Jakóba Swierkosza, ażeby w przeciągu roku jednego w sądzie już to osobiście się zgłosił lub w jaki inny sposób o sobie dał wiadomość, w przeciwnym bowiem razie sąd do uznania go za umarłego kroczyć będzie.

Slemień, dnia 15. marca 1872.

(1262 3—3) **Edykt.**

Nr. 3912. C. k. sąd krajowy we Lwowie ustanowił celem doręczenia uchwały tabularnej z dnia 25. lutego 1871 do L. 9825 niewiadomym spadkobiercom po sp. Marij Wartanowicz na dniu 16. kwietnia 1831 we Lwowie zmarłej kuratora w osobie p. adw. Dr. Waldmana.

O czym się powyższych spadkobierców zawiadamia dla przestrzegania przysługujących im praw.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 9. marca 1872.

(1263 3—3) **Edykt.**

Nr. 6814. C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Dalleta nieobecnego, z miejsca pobytu i zamieszkania niewiadomego, iż wskutek pozwu M. F. Horowitza de praes. 31. stycznia 1872 L. 2095 wydanym został pod dniem 1. lutego 1872 do L. 2095 nakaz zapłaty, którym temuż Szymonowi Dalletowi polecono, aby na zasadzie wexlu z 21. sierpnia 1871 przez siebie akceptowanego z terminem wypłaty za 3 miesiące od daty, należytość wexlową 600 złr. w. a. wraz z procentem 60/0 i kosztami 9 złr. 2 ct. w. a. p. M. F. Horowitzowi w 3 dniach pod rygorem egzekucyjnej wypłaty; a wskutek prośby de praes. 30. stycznia 1872 L. 1970 uchwałą z dnia 5. lutego 1872 do L. 1970 polecono c. k. urzędowi hipotecznemu, aby na zasadzie wexlu z daty Kraków 21. sierpnia 1871 prawo zastawu dla obowiązku Szymona Dalleta zapłacenia sumy wexlowej 600 złr. w. a. za trzy miesiące od dnia wystawienia wexlu w stanie biernym połowy sumy 15000 złr. z procentem po 120/0 od dnia 21. października 1871 na rzecz Szymona Dalleta w stanie biernym realności pod l. 18 Dz. V (16 Gm. VI) Stradom w poz. 58 i 62 on. zaintabulowanej, na rzecz M. F. Horowitza zaprenotował, którą to prenotację wskutek prośby de praes. 5. kwietnia 1872 L. 6814 uchwałą z dnia 23. kwietnia 1872 L. 6814 za usprawiedliwioną uznano.

Zarazem c. k. sąd krajowy ustanawia dla nieobecnego Szymona Dalleta kuratora w osobie p. adw. Dr. Wilkosza z substytucją p. adw. Dr. Hajdukiewicza i poleca expedyturze sądowej, aby uchwałą z dnia 1. lutego 1871 do L. 2095 i uchwałą z 5. lutego 1872 do L. 1970 dla Szymona Dalleta wystosowaną ustanowionemu kuratorowi doręczyła.

Kraków, dnia 23. kwietnia 1872.

(1264 3—3)

Ogłoszenie.

Nr. 6697. C. k. sąd krajowy wyższy w Krakowie polecił Kucyanowi Lipińskiemu c. k. notaryuszowi w Skawinie przeniesionemu na własną swą prośbę re-skryptem c. k. Ministerjum sprawiedliwości z dnia 19. grudnia 1871 L. 12600 na posadę c. k. notaryusza w Kalwaryi, aby urząd c. k. notaryusza w Skawinie dnia 13. maja 1872 złożył, a urząd c. k. notaryusza w Kalwaryi dnia 16. maja 1872 r. objął.

Z rady c. k. sądu krajowego wyższego.

Kraków, dnia 1. maja 1872.

(1268 3—3)

Edykt.

Nr. 911 cyw. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż wskutek wezwania c. k. sądu krajowego we Lwowie z dnia 2. grudnia 1871 L. 66786 uchwałą c. k. krajowego we Lwowie z dnia 2. grudnia 1871 L. 66786 na zaspokojenie kapitału z dnia 1. stycznia 1871 w sumie 6043 złr. 42 kr. m. k. czyli 6345 złr. 88 1/4 ct. w. a. należącego wraz z prowizją 40/0 od tego samego dnia liczyć się mającą i kosztami administracji w kwocie 4 złr. 12 kr. m. k. czyli 4 złr. 41 ct. w. a. należemi, tudzież z prowizją zwłoki od pojedynczych przypadłych rat w półrocznych równych kwotach 200 złr. m. k. czyli 220 złr. 50 ct. w. a. od dnia 1. stycznia 1870 zalegających za każdą pojedynczą zapadłą ratę od dnia przypadłości, aż do dnia uiszczenia po 40/0 liczyć się mającą i z nadzwyczajnym dodatkiem 200/0 w myśl §. 65 statutów galic. Towarzystwa kredytowego i zobowiązań dłużników skryptem z dnia 28. lutego 1850 wystawionym objętych uchwałą Dyrekcyi 17. sierpnia 1866 do L. 2671 postanowionym nakonec kosztów egzekucyjnej w kwocie 17 złr. 33 ct. przyznanych na rzecz Dyrekcyi galic. Towarzystwa kredytowego dozwolona egzekucyjna publiczna sprzedaż dobr Tyszkowice do masy spadkowej Jerzego Romana dw. im. ks. Lubomirskiego należących w powiecie przemyskim położonych, w trzech terminach, a to: na dniu 24. czerwca 1872, na dniu 5. sierpnia 1872 i na dniu 2. września 1872 każdego razu o 10 godzinie przed południem w tym sądzie pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęta w sumie 18759 złr. 40 kr. m. k. czyli 19697 złr. 65 ct. w. a.

Dobra te w powyższych trzech terminach niżej ceny wywołania sprzedane nie będą.

2. Dobra te sprzedane będą ryczałtowo z wyłączeniem prawa do wynagrodzenia za zniesione powinności poddańcze i bez wszelkiej ewikcji.

3. Każdy z licytujących winien przed rozpoczęciem licytacji dziesiątą część ceny wywołania, mianowicie sumę 1871 złr. m. k. czyli 1964 złr. 55 ct. w. a., bądź w gotowiznie, bądź w książeczkach galic. kasy oszczędności, bądź w listach zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego, lub austr. Banku narodowego, albo też w galic. obligacjach indemnizacyjnych, wedle ostatniego tychże kursu, nigdy jednak nad wartość nominalną tychże do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum złożyć; Dyrekcyja galic. Towarzystwa kredytowego może też bez złożenia wadyum licytować, jeżeli przed komisją licytacyjną się wykaże, że wadyum na sumie 8400 złr. m. k. czyli 8820 złr. w. a. jest zabezpieczone. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymanem i jeżeli w gotowiznie złożone było, temuż w cenę kupna wliczonem, innym zaś licytującym po ukończeniu licytacji zwróconem będzie.

4. Gdyby dobra te w pierwszych trzech terminach sprzedane nie były, natenczas w celu ułożenia ułatwiających warunków, wyznacza się termin sądowy na dzień 2. września 1872 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż niestawiający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.

O tej rozpisanej licytacji zawiadamia się Dyrekcyję galic. Towarzystwa kredytowego i deklarowanego spadkobiercę sp. Jerzego Rom na 2 im. ks. Lubomirskiego i pana Adama ks. Lubomirskiego do rąk własnych, tudzież wszystkich wierzycieli hipotecznych z pobytu wiadomych do rąk własnych, zaś tych wszystkich wierzycieli i osób interesowanych, któryby uchwałą sprzedaż dozwalającą i dalsze uchwały w tej sprawie z jakiegokolwiek przyczyn, albo wcale nie, albo też wcześniej doręczone nie zostały, jako też i tych, którzy po wydaniu dnia 24. maja 1871 wyciągu tabularnego powyższych dóbr na hipotece tych dóbr jakowe prawo zastawu lub własność uzyskali przez edykta i do rąk kuratora w osobie p. adw. Dr. Łużeckiego z substytucją p. adw. Dr. Skórskiego postanowionego.

Przemyśl, dnia 20. marca 1872.

(1272 3—3)

Konkurs.

Nr. 20445. Posada poborcy I klasy przy c. k. urzędzie podatkowym i zbiorowym w Krakowie w IX. klasie dyet z płacą roczną 1400 złr. i obowiązkiem złożenia kaucyj w wysokości rocznej płacy.

Podania opatrzone dowodami uzdolnienia do kasowości i dla służby przy urzędach podatkowych następnie i dowodem dokładnego władania językiem krajowym w piśmie i mowie należy w przeciągu trzech tygodni wnieść do c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie w drodze przepisanej.

Lwów, dnia 2. maja 1872.

(1287 3—3)

Concurs-Edict.

Nr. 486 Pr. Eine Bezirksgerichts-Adjunctenstelle mit dem jährlichen Gehalte von 800 fl. B. und dem Borrückungrechte in die höhere Gehaltsstufe von 900 fl. österr. Währ. ist bei dem k. k. Bezirksgerichte zu Zastawna in der

Bufowina zu befehen.

Bewerber um diese Stelle haben ihre Gesuche binnen 14 Tagen von der dritten Einschaltung in der Czernowitzer Amtszeitung bei dem Präsidium des Czernowitzer k. k. Landesgerichtes einzubringen.

Vom k. k. Landesgerichts-Präsidium.

Czernowitz, am 13. Mai 1872.

(1296 3—3)

Konkurs.

L. 876. W celu obsadzenia posady kancelisty przy Brzeżańskim c. k. sądzie powiatowym z płacą roczną 500 zł. w. a. i prawem posunięcia się na wyższą płacę 600 zł. połączonej, rozpisuje się konkurs na dni 14.

Podania o tę posadę wniesione być mają do Prezydium c. k. sądu obwodowego w Złoczowie.

Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.

Złoczów, dnia 12. maja 1872.

(1247 3—3)

Edict.

Nr. 61.909/20.384. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte werden die Inhaber des angeblich in Verlust gerathenen am 1. Mai 1871 zahlbaren Coupons über 25 fl. von der Kalixt Fürst Poninski'schen Grundentlastungsobligationen Nr. 9777 über 1000 fl. des Lemberger Verwaltungsgebietes aufgefordert, den erwähnten Coupon binnen einem Jahre, 6 Wochen und 3 Tagen vom Tage der Einschaltung dieses Edictes an gerechnet, diesem Gerichte vorzulegen, widrigens nach fruchtlosem Abzuge der erwähnten Frist der obbezeichnete Coupon für amortisirt erklärt werden wird.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg den 4. Mai 1872.

(1230 3 3)

Edykt.

Nr. 3932. Lwowski c. k. sąd krajowy zawiadamia niniejszem x. Józefa Ciechanowskiego niegdyś proboszcza gr. kat. w Dublinach, teraz zaś z życia i miejsca pobytu niewiadomego, iż na prośbę Jakóba Kistryn dozwolono uchwałą dzisiejszą do L. 3932 wyextabulowanie sumy 200 złr. w. a. z pn. na realności Nr. 3833/4 we Lwowie dla rzeźzonego x. Józefa Ciechanowskiego jak Dom. 70 pag 272 n. 21 on. prenotowanej, którą to uchwałą doręcza się jednocześnie p. adw. Dr. Karolowi Hilbrichtowi jako kuratorowi ad actum dla nieobecnego z substytucją p. adw. Dr. Rasiewiczza ustanowionemu.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 6. kwietnia 1872.

(1255 2—3)

Obwieszczenie.

Nr. 12348. C. k. sąd delegowany miejsko-powiatowy dla spraw cywilnych w Rzeszowie podaje do wiadomości, że Wojciech Wiercioch, gospodarz gruntowy pod l. k. 59 w Łukawcu uchwałą rzeszowskiego c. k. sądu obwodowego z dnia 1. grudnia 1871 L. 7627 cyw. za marnotrawcę uznany i że dla niego kurator w osobie Wojciecha Głowiaka z Łukawca ustanowiony został.

Rzeszów, dnia 29. marca 1872.

(1234 3—3)

Edykt.

Nr. 3690 cyw. C. k. sąd powiatowy w Olesku podaje do wiadomości publicznej, iż wskutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 18. października 1871 L. 8001 w celu ściągnięcia wywalczonej kwoty 1066 złr. w. a. z pn. egzekucyjna publiczna sprzedaż gruntów pod Nr. rep. 17 w Zahorcach położonych, a mianowicie parcel „Mogilki“ pod l. top. 91, 106, 127, 179 i 214, w Milnicy pod l. top. 232, 264, 306, 349, 369, 376, 378, 397, 408, 453, 459, 464 i 492, „Zapotocze“ pod l. top. 583, 604, 637 1/2, 660, „za Menychem“ pod l. top. 751, 762, 817, 825, 850, 857, „pod Menychem“ pod l. top. 883, 911, 934, 939 i ogrodu pod l. top. 1/2 18 własność Piotra Korczyńskiego stanowiących na rzecz prosiącego Romana Kulmatyckiego odbędzie się, a to dnia 27. maja i 10. czerwca 1872 o 10 godzinie zrana w tut. c. k. sądzie powiatowym w Olesku pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania tych gruntów w obszarze 12 morgów 947 sąg. ustanawia się cena szacunkowa w kwocie 1046 złr. w. a.

2. Każdy chęć kupienia mający złoży przed licytacją jako zakład 100/0 sumy wywołania w gotowych pieniądzech lub papierach wartościowych.

Reszta warunków licytacji i akt oszacowania w tut. sąd. registraturze przejrzeć można.

Olesko, dnia 10. marca 1872

Doniesienia prywatne.

Wies Streptów

w obwodzie Złoczów, powiecie Kamionka strumiłowa, mająca pola ornego 400 morgów, sianożęci morgów 150. Budynki gospodarskie, mieszkalny i ekonomiczny w dobrym stanie, wraz z inwentarzem roboczym i nieroboczym, **jest do wydzierżawienia na lat trzy** lub więcej.

Bliższa wiadomość u właściciela pocztą

Kamionka strumiłowa pod adresem .A. S. w Streptowie lub osobista przez chcącego zadzierżawić.

(1313 1-2)